

فاجعه اورامان

www.iran-archive.com

منتخبی از گفتارهای رادیو صدای انقلاب ایران

(از ۲۹ آبان تا ۹ آذر ماه ۶۳)

درباره رویداد اورامان

(۱)

چگونگی رویداد اورامان

با مداد روز بیست و پنجم آبان، نیروهای حزب دمکرات در اورامان طبق یک طرح از قبل برنامه ریزی شده، پیشمرگان کومه‌له را مورد هجوم قرار دادند.

این طرح عبارت بود از تهاجم همزمان و ناگهانی علیه یک واحد از پیشمرگان کومه‌له در اطراف شهر نوسود، مقر کومه‌له در داخل شهر نوسود، و مقر کمیته تشکیلاتی کومه‌له در اورامان واقع در روستای شویشمه.

برپایه گزارشات اولیه، در این تهاجمات ۳ پیشمرگ کومه‌له شهید شده و تعداد دیگری از پیشمرگان و هواداران کومه‌له اسیر میشوند.

پس از این واقعه دردناک، مذاکراتی بین کمیته مرکزی کومه‌له و دفتر سیاسی حزب دمکرات صورت میگیرد که در جریان آن تصمیم گرفته میشود آتش بس اعلام شود، وضع بحالت عادی برگردد و اسرا و وسایل مقر مبادله شوند و برای رسیدگی به این کارها یک هیئت مشترک تعیین میشود.

هیئت مشترک روز ۲۹ آبان به اورامان میرود، اما نمایندگان ما نه با اسیران بلکه با جنازه آنها روبرو میشوند. نمایندگان ما درمی یابند که مهاجمین حزب دمکرات در اورامان ۱۰ پیشمرگ اسیر کومه‌له را اعدام کرده‌اند.

شرح کامل فاجعه اورامان از این قرار است :

نیروهای حزب دمکرات در اورامان روز ۲۵ آبان از ساعت ۴ با مداد در میدان شهر نوسود و کوچه‌ها و پشت بامهای اطراف مقر کومه‌له در این شهر، راه نوسود به محلی بنام "قلوز" (درجاده نوسود - پاوه)، راه نوسود - شویشمه و ارتفاعات اطراف شویشمه مستقر شده و به کمین می‌نشینند .

ساعت ۶ با مداد همزمان و ناگهان ، یک واحد گشتی از پیشمرگان کومه‌له (که در راه بین نوسود- "قلوز" بودند) و مقرهای کومه‌له در نوسود و شویشمه مورد هجوم نیروهای حزب دمکرات قرار می‌گیرند . مهاجمین در این حملات از آرپی جی ، نارنجک دستی و سلاح سبک استفاده می‌کنند . پیشمرگان کومه‌له و مردم منطقه ابتدا تصور می‌کنند که نیروهای جمهوری اسلامی حمله کرده‌اند، حتی یکی از پیشمرگان بنام طلایع علی رمائی هنگامیکه برای پرسش در این باره نزد پیشمرگان حزب دمکرات میرود، دستگیر می‌شود .

درگیری در جبهه نوسود :

نیروهای حزب دمکرات در ادامه تهاجمات و کوبیدن مقر با سلاح آرپی جی، سرانجام در ساعت ۱۰ صبح مقر کومه‌له در شهر نوسود را تسخیر کردند . پیشمرگان کومه‌له بطرف باغات اطراف شهر نوسود عقب‌نشستند . در این تهاجم رفیق ادریس محمدی مشهور به کمال اورامی ، عضو حزب کمونیست ایران شهید شد و یکی از رفقای زخمی همراه با ۴ پیشمرگ کومه‌له که از آغاز درگیری در کوچه‌های اطراف مقر به محاصره پیشمرگان حزب دمکرات افتاده بودند، اسیر شدند . پس از اشغال مقر، مهاجمین حزب دمکرات اقدام به غارت مقر و ایجاد فضای رعب و وحشت در شهر نوسود و دستگیری هواداران کومه‌له می‌نمایند . ساعت ۴ بعدازظهر نیروهای حزب دمکرات فاجعه دردناک دیگری می‌آفرینند . چهار پیشمرگ کومه‌له، رفقا : طلایع علی رمائی مشهور به طلایع بیسارانی ، علی آرمان مشهور به علی فارس ، مدریک یوسفی مشهور به ریبوار پالنگانی و عبید صوفیه که در اطراف

مقر به اسارت درآمده بودند، در ۵۰۰ متری شهر نوسود در محلی به نام " دُرّه‌رات " در نهایت قساوت اعدام میشوند . همان روز مردم نوسود با خشم و انزجار فراوان از این عمل جنایتکارانه جنازه این ۴ رفیق را از زیر خاک خارج کرده و در گورستان شهر نوسود به خاک می سپارند .

بعد از ظهر، درگیری ادامه می یابد و حزب دمکرات با جمع آوری نیرو مجددا پیشمرگان کومه‌له را مورد هجوم قرار میدهد. پیشمرگان کومه‌له، طی یک درگیری از میان کمین پیشمرگان حزب دمکرات بطرف شویشمه عقب نشینی می کنند .

در درگیری های بعد از ظهر ، کاک دارا اسعدی مشهور به منصور پاهای ، در حالیکه زخمی شده بود و کاک بختیار خالدی پیشمرگ دیگر کومه‌له بدست پیشمرگان حزب دمکرات اسیر میشوند . این دو پیشمرگ نیز، همانند دیگر اسیران توسط حزب دمکرات اعدام میشوند

درگیری در جبهه شویشمه :

همزمان با تهاجم پیشمرگان حزب دمکرات در قلوز و نوسود ، در شویشمه نیز حزب دمکرات تهاجم خود را علیه مقر کومه‌له شروع کرده و سعی در محاصره آن می نماید . پیشمرگان کومه‌له اولین هجوم حزب دمکرات را درهم می شکنند و یکی از پیشمرگان آنها را به اسارت می گیرند .

ساعت ۸ صبح حزب دمکرات با جمع آوری نیروی بیشتر ، هجوم وسیع تری را علیه پیشمرگان کومه‌له ترتیب میدهد . این هجوم از چندین جهت با پایداری و مقاومت پیشمرگان کومه‌له روبرو میشود. سیمای محبوب و آشنای زحمتکشان اورامان و هم‌رزم دیرین کومه‌له کاک محمد بهرامی مشهور به مامه‌حمه باوان - ۵۵ ساله - در جریان این مقاومت شهید می شود . حزب دمکرات برای بار سوم دست به جمع آوری نیرو زده و تهاجم علیه مقر کومه‌له را گسترش میدهند . سرانجام ساعت ۱۱ صبح مقر کومه‌له توسط مهاجمین حزب دمکرات

تسخیر شد. رفیق انقلابی و کمونیست کاک رحیم الهی عضو حزب کمونیست ایران در جریان این مقاومت انقلابی شهید شد .
در پایان درگیری، رفیق نصرالله بهمنی عضو حزب کمونیست ایران فرمانده جسور پل و سیمای آشنای زحمتکشان اورامان ، در حالیکه زخمی شده بود، در تپه ماهورهای اطراف شویشمه به اسارت درآمد. این رفیقمان نیز جزو همان اسیرانی است که ناجوانمردانه اعدام شد .

همچنین پیشمرگ آگاه کومه‌له، کاک مسعود احمدی مشهور به توفیق در یکی دیگر از سنگرها توسط حزب دمکرات اسیر شد که وی نیز بعداً اعدام شد . با اشغال مقر یک پیشمرگ حزب دمکرات که از طرف رفقای ما به اسارت گرفته شده بود، بدست پیشمرگان حزب دمکرات افتاد . پیشمرگان حزب دمکرات پس از تسخیر مقر به درمان گاه یورش بردند. در این هنگام یک پیشمرگ مجروح ما بنام شیخ علی همراه پیشمرگ دیگرمان بنام فرح ادمن که مشغول پانسمان کردن زخم کاک شیخ علی بود، در درمانگاه بودند . پیشمرگان حزب دمکرات در نهایت جنایتکاری هو دو نفر را اسیر کرده پس از اعدام جنازه‌های آنان را می سوزانند .

پس از این واقعه، مقر و درمانگاه را به آتش می کشند، در و پنجره منازل را به گلوله می بندند، هواداران کومه‌له را دستگیر می کنند و فضای ترس و وحشت در روستا بوجود می آورند .
در مجموع این تهاجمات ۱۳ رفیق مبارزمان ، ۱۳ پیشاهنگ دلسوز و فداکار زحمتکشان کردستان جان باختند. از این ۱۳ نفر تنها سه نفرشان ، رفقا :

۱ - کاک ادیس محمدی مشهور به کمال اورامی

۲ - کاک محمد بهرامی مشهور به مامه‌حمه باوان

۳ - کاک رحیم الهی

در جریان درگیری ها شهید شدند . ۱۰ نفر دیگرشان پس از اسارت اعدام شده‌اند . این ده نفر عبارتند از :

- ۱ - طلّیعه علی رمائی مشهور به طلّیعه بیسارانی
- ۲ - علی آرمان مشهور به علی فارس
- ۳ - مدریک یوسفی مشهور به ریبوار پالنگانی
- ۴ - عبید صوفیه
- ۵ - دارا اسعدی
- ۶ - بختیار خالدی
- ۷ - نصرالله بهمنی
- ۸ - مسعود احمدی مشهور به توفیق
- ۹ - شیخ علی
- ۱۰ - فرح ادمن

بدین ترتیب تشکیلات حزب دمکرات در اورمان ورق دیگری از جنایت و خیانت به پرونده سیاسی حزب دمکرات افزودند و نشان دادند که در جنایت و وحشیگری از لاجوردی و دیگر جلادان جمهوری اسلامی چیزی کم ندارند، نشان دادند که در بیرحمی و قساوت، در دشمنی کور با هر نوع ترقی خواهی و با جنبش کردستان تا به کجا می توانند پیش بروند و چه توان و استعدادی در جنایت و خیانت دارند.

این رویداد دردناک بذر خشم و نفرت را در دل مردم ایمن منطقه که خود از نزدیک شاهد این جنایت بوده اند، افشاند و وجدان هر انسان شرافتمندی را در سراسر کردستان - که از ایمن رویداد مطلع شده - تکان داده است.

جا دارد که امروز، همه مردم کردستان از خود بپرسند که حقیقتا در چنین شرایطی و در گرماگرم وحشیانه ترین هجوم جمهوری اسلامی به کردستان، در آن هنگام که خلق رزمنده کرد زیر بار آنهمه ستم و استثمار، زور و فشار دست از تلاش و مبارزه برنداشته و در بحبوحه جنگ سخت و خونین نیروی پیشمرگ با رژیم ارتجاعی و اشغالگر جمهوری اسلامی، چه دلیلی دارد که تهاجم و یورش حزب دمکرات - در محلی که تنها چند صدمتر با نیروهای جمهوری اسلامی

فاصله دارد. کومه‌له را هدف قرار داده است. حاصل این سیاست حزب دمکرات برای چه کسی است و چه کسی از آن سود می‌برد؟ حزب دمکرات با درپیش‌گرفتن این سیاست عملاً کدام طرف را انتخاب کرده است و تلاش می‌کند جنبش کردستان را به کدام سو بکشانند؟

نظری بر درگیری میان حزب دمکرات و کومه‌له

نه بر ما و نه بر هیچکس دیگر پوشیده نیست که درگیری مسلحانه میان حزب دمکرات و کومه‌له به جمهوری اسلامی و نیروهای اشغال‌گرش امکان و مجال میدهد که حاکمیت سیاه خود را گسترش داده تا بلکه به خیال خودشان یکبار دیگر بی‌آینده و بی‌نتیجه بودن این جنبش را اثبات کنند.

هستند - و کم هم نیستند - کسانی که با شنیدن خبر درگیری میان حزب دمکرات و کومه‌له دچار ناامیدی شده و بعید نیست تحت تاثیر تبلیغات رژیم قرار گرفته و بدین نتیجه برسند که ادامه جنبش امری است بی‌فایده. در چنین اوضاع و احوالی در موارد متعددی طرفداران و مزدوران جمهوری اسلامی جان تازه‌ای می‌گیرند و شکست را "موعظه" می‌کنند. البته این درگیری‌ها مبارزه علیه جمهوری اسلامی را دچار مشکلات می‌کند، اما این وظیفه شماست که اجازه ندهید هیچکس و تحت هیچ بهانه‌ای صحبت از شکست در برابر جمهوری اسلامی بکند.

هر آنکس که نمیخواهد قتل عام مردم روستاهای کردستان ادامه یابد، هر آنکس که نمیخواهد اسارت و شکنجه فرزندان مردم در زندان‌های جمهوری اسلامی ادامه داشته باشد و هر آنکس که نمیخواهد مردم محروم و ستم‌دیده کردستان قربانی جنایات جمهوری اسلامی بشوند بلکه برعکس خواستار رهایی خلق کرد است، باید آن یاوه‌گویی را که سخن از شکست و بی‌آینده بودن جنبش می‌گویند، سرجایشان بنشانند. اما نتیجه این درگیری‌ها تنها فعال شدن شکست‌خوردگان نیست؛ بلکه همچنین در میان آن کسانی نیز که به سرنوشت این

جنبش و به آزادی مردم کردستان دلبستگی دارند و صمیمانه به آن علاقمندند، سبب گسترش خواست وحدت طلبی و آرامش بهر قیمت، از هر دو طرف می شوند. اینجاست که امکان به خطا رفتن و فراموش کردن واقعیات و منافع و مصالح جنبش بیشتر می شود. چرا؟ :

اگر کسی نخواهد به عمق مسائل نظر بیفکند و کاری به دلایل این درگیریها نداشته و تنها و تنها خواستار هم پیمان شدن علیه جمهوری اسلامی باشد، این شخص تمام مسائل را براساس گفتارهای رادیویی و لحن مسالمت جویانه و یا تند بودن این گفتارها قضاوت خواهد کرد. وی لحن مسالمت جویانه رادیوی حزب دمکرات را که از کومه له سپاسگزاری می کند، خود را غمخوار وی میدانند و به پیشمرگان نش فرمان میدهد که مبادا آغازگر درگیری با کومه له باشند صحیح و قابل تقدیر میدانند و لحن تند کومه له را که عمل حزب دمکرات را جنایت می نامد، آنها را با اعمال نیروهای جمهوری اسلامی همسو میدانند و تهدید می کند که صبرمان پایان می پذیرد، ما چرا جویی قلمداد می کند و نتیجه میگیرد که کومه له در فکر سرنوشت خلق کرد نیست و خطر ایجاد جنگ سراسری بین نیروهای مسلح خلق کرد را در نظر نمیگیرد.

اما این چیزی نیست جز خود را خسته کردن با ظواهر و ندیدن واقعیاتها. کومه له به برنامه، اصول و سیاستهایش - به آنچه که می گوید و می نویسد - وفادار است و تا زمانیکه حرفهای خویش را پس نگرفته است، به آن وفادار باقی می ماند.

کومه له هر بار که درگیری میان نیروی پیشمرگ دو طرف روی داده است، با صدای بلند یکبار دیگر سیاست و موضع خود را اعلام داشته و گفته است که درگیری مسلحانه به منافع جنبش مردم کردستان لطمه وارد می کند و مبارزه خود را با حزب دمکرات از راه سیاسی و از طریق تبلیغ و آگاهگری به پیش می برد، همان شیوه ای که مبارزه حزبی در کشورهای " متمدن " جریان دارد. و در عین حال برای نکته تاکید کرده است که جوابتها جم نظامی را با یورش نظامی خواهد

داد. کومه‌له به آنچه که گفته است، وفادار مانده و مبارزه میان خود و حزب دمکرات را در سطح مبارزهای تبلیغی و سیاسی به پیش برده است.

چهره‌ای را که از رادیو صدای انقلاب ایران در مورد کومه‌له می‌بینید سیمای کامل کومه‌له است. ظاهر و باطن کومه‌له درانظار مردم است. آنها تیکه کومه‌له را می‌شناسند میدانند که کومه‌له سازمانی اصولی است و به آنچه که اعتقاد دارد، عمل میکند و هیچ فشار و زور و در تنگنا قرار گرفتن نمیتواند کومه‌له را بطرف دورویی و ریاکاری بکشانند. نظر و سیاست کومه‌له راجع به زنان، مذهب... و بطور کلی آن مسائلی که رسم و آئین کهن صحبت درباره آنها کفر بشمار می‌آورد، نمونه‌ایست از یکرنگی و صراحت و وفاداری کومه‌له به افکار و اعتقادات خویش. کومه‌له افکار و اعتقادات خود را ارج مینهد و برای دفاع از آن شهید داده است.

اما حزب دمکرات چطور؟ اگر رادیوی حزب دمکرات را در نظر بگیرید می‌بینید که این حزب "خواهان صلح" و "خیرخواه مردم" است و در مبارزه و جنبش "پیگیر است و برای دموکراسی مبارزه می‌کند"، در حالیکه "صلح طلبی" و "آزادیخواهی" حزب دمکرات آنزمان بخوبی آشکار می‌شود که از پنجره مقر کومه‌له وی را نگاه کنید و "دلسوزی" این حزب برای سرنوشت مردم ستمدیده کردستان وقتی معلوم میشود که در میان صفوف شووینیستهای شورای ملی مقاومت آنها را بنگرید. کسیکه واقعا میخواهد بداند کدام حزب طرفدار مردم است، کدام حزب در فکر منافع و مصالح جنبش است و کدام حزب با اعمال خویش دشمن را تقویت می‌کند، ضروری است نظر به اعمال این احزاب بیندازد و تنها شنونده حرفها و ادعاهای آنان نباشد.

بدین ترتیب بجای اینکه از روی احساسات قضاوت کنیم، بهتر است که از روی عقل و منطق و انصاف به این سوال جواب بدهیم که کدام حزب نیروهای جنبش را بسوی درگیری مسلحانه با همدیگر سوق

میدهد؟ کومه‌له؟ " تند و خشمگین " یا حزب‌دمکرات " صلح طلب و متین " ؟

بدون شک ایجاد درگیری مسلحانه میان حزب‌دمکرات و کومه‌له خود نشانگر اختلافی عمیق بین این دو نیروست . ما این اختلاف و تضاد سیاسی مان را با حزب‌دمکرات نه فقط هیچگاه پنهان نکرده‌ایم بلکه همواره و با صراحت وجود این اختلافات را به آگاهی همگان رسانده‌ایم . ما گفته‌ایم که اختلاف میان کومه‌له و حزب‌دمکرات ، اختلاف و تضادی طبقاتی و دائمی است . اختلاف ما و حزب‌دمکرات اختلاف و منازعه میان دو مذهب ، یا اختلاف و منازعه میان دونژاد نیست . اختلاف و منازعه میان کومه‌له و حزب‌دمکرات تضاد بین دو طبقه مختلف جامعه است . تضادی طبقاتی است که کرد و فارس و شیعه و سنی نمی‌شناسد . این تضاد و منازعه ، تضاد میان طبقه کارگر و تهیدست و بی چیز و زحمتکش است با طبقه سرمایه‌دار .

اما ما همواره گفته‌ایم: سیاست ما اینست که این اختلاف و نزاع و تضاد را به طریقی سیاسی - و نه مسلحانه - به پیش ببریم و برای انجام این مبارزه ، میدان تبلیغ سیاسی را انتخاب کرده‌ایم در این میدان ، یعنی در میدان تبلیغات سیاسی ، توده‌های مردم این امکان را خواهند یافت که حرف و عمل هر حزب و نیروی سیاسی را - آزادانه و بدون هرگونه زور و فشار - با هم بسنجند و خودمیزان وفاداری آن حزب و نیروها را به شعارهایی که در رابطه با ضرورت آزادی و دموکراسی مطرح می‌کنند ، ببینند . در میدان تبلیغ سیاسی مردم میتوانند خود قاضی بشوند و دریابند که چه کسی دوست واقعی و غمخوار و پیشاهنگ و دلسوز آنهاست و چه کسی دوست دروغین آنان است و فاصله حرف و عملش از زمین تا به آسمان است .

آیا واقعا حزب‌دمکرات حاضر شده است وارد این میدان شده و این شیوه مبارزه یعنی مبارزه سیاسی را تحمل کند ؟

اگر چه حزب‌دمکرات در تبلیغات رسمی خود ، وقتیکه رو به مردم صحبت می‌کند ، دم از آزادی و دموکراسی میزند و خود را

وفادار به آزادی معرفی می کند، اما تمام اعمال حزب دمکرات برعکس آن چیزی است که در این باره تبلیغ کرده است. حزب دمکرات تاکنون به کرات به صراحت و بطور رسمی از کومه‌له درخواست کرده است که تبلیغات رسمی خود را متوقف کند و تا آنجا پیش رفته است که مردم کردستان و صفوف خود را نیز به این امر متهم کرده است که گویا عقب مانده هستند، فعلا آزادی برای آنها خیلی زود است، در حالیکه مردم کردستان نه تنها لایق بهره مند شدن از تمام آزادیهای سیاسی و اجتماعی هستند، بلکه در راه کسب این آزادیها مدت شش سال است که مبارزه میکنند و سختی هارا تحمل می کنند و خون بهترین فرزندان شان را در این راه نثار می کنند .

حزب دمکرات از گسترش آگاهی سیاسی مردم نگران است و میخواهد مردم مطیع بوده و چشم و گوششان بر واقعیات بسته باشد. درست بهمین خاطر است که نمیخواهد وارد این میدان از مبارزه سیاسی بشود، بلکه برعکس هرچند وقت یکبار و هربار به بهانه‌ای توطئه‌ای می چیند و می کوشد این رویدادها را سد راه توسعه مبارزه سیاسی در کردستان بنماید .

رفقای ما که روز ۲۵ آبان مورد تهاجم جنایتکارانه حزب دمکرات قرار گرفتند، در اورامان نیز همانند دیگر نقاط کردستان، مشغول آگاه کردن توده‌های مردم زحمتکش این منطقه بودند، حقوق خود را به آنان می شناساندند و بذر آگاهی و علم را در دل آنها می افشاندند، ایمان و اطمینان به نیروی پایان ناپذیر خودشان را در آنان می پروراندند . به آنها مجمع عمومی ، تشکیل شورا و در دست گرفتن حاکمیت خودشان را آموزش می دادند . هیچکدام از این مطالب با منافع و اعمال روزمره حزب دمکرات در این منطقه متناسب نبود و هنگامیکه دیدند مردم از این آگاه شدن و از این حرکت جدید پشتیبانی می کنند و ادامه این وضع به نفع آنها نیست ، اقدام به تهاجم مسلحانه نمودند تا به خیال خود این سیر انقلابی را برهم بزنند و تخم ترس و وحشت را در دل مردم این منطقه

بیفشانند و اجازه ندهند که چشم و گوشان باز شود و دوستان و دشمنان خود را بشناسند .

آنچه را که مردم زحمتکش اورامان در چند روز اخیر شاهد آن بودند، چهره واقعی حزب دمکرات است .

ما حزب دمکرات را نه از روی گفته‌هایش بلکه از روی اعمالش قضاوت می‌کنیم و تجربه به ما نشان داده است که این دوتا یکی نیستند .

چکار باید کرد و کومه‌له چه سیاستی در پیش می‌گیرد ؟

این واقعیتی است آشکار که درگیری بین دو نیروی پیشم‌رگ کومه‌له و حزب دمکرات - در حالیکه باید لوله تفنگ همه آن کسانی که ادعای دفاع از حقوق خلق کرد میکنند، رژیم جمهوری اسلامی را نشانه بگیرد - به زیان جنبش حق طلبانه خلق کرد است . مس‌ردم شرافتمند کردستان در طول شش سال گذشته ، پایبندی ما را به این حکم درست آزمایش کرده و میتوانند در این باره به قضاوت بنشینند. اما لازمست یک واقعیت آشکار دیگر نیز برای تمامی خلق کرد، مجددا یادآوری شود: و آن اینکه ضربه زدن به کومه‌له و تلاش برای تضعیف آن - که در حقیقت ستون فقرات و نقطه امید پیروزی جنبش در کردستان و تحقق بخشیدن به آرمانهای آن ، و ابزاری در دست توده‌های کارگر و زحمتکش برای ریشه کن کردن و از بین بردن هر گونه ستم و استثمار می باشد - ضربه زدن به جنبش خلق کرد است و البته ضربه بزرگتری نیز هست . سیاست حزب دمکرات در ضربه زدن به کومه‌له عملاً در خدمت این هدف است و مستقیماً از پیشروی مبارزه خلق کرد علیه رژیم جمهوری اسلامی و تحقق بخشیدن به آرمانهای آن ممانعت بعمل می‌آورد .

پایبندی و قبول حکم فوق الذکر، یعنی سیاست اجتناب از درگیری با حزب دمکرات تا زمانی میتواند از طرف ما ادامه داشته باشد که قسمت دوم آن یعنی ضربه زدن به کومه‌له و تضعیف کومه‌له

را بدنبال نداشته باشد و حزب دمکرات در فاصله هر دو آتش بس ، سرگرم طرح توطئه تازه تری نباشد . هر انسان مبارز و شرافتمندی در کردستان میدانند که در شرایط کنونی تا چه اندازه آئینده جنبش و آزادی و دموکراسی و حقوق مردم زحمتکش در کردستان با قدرت گرفتن کومه‌له در جنبش خلق کرد گره خورده است .

ما مطمئن هستیم که بدنبال شنیدن خبر هولناک اورا مان ، هر انسان با وجدانی این حق را برای کومه‌له قائل میشود که این جنایت را بدون جواب نگذارد و انتقام خون فرزندان پاک و دلسوز و پیشرو زحمتکش کردستان را از عاملین این جنایتها بگیرد و حتی در این راه هیچ نگران گسترش درگیری در کردستان با حزب دمکرات نباشد ، زیرا در واقع آنچه را که تشکیلات حزب دمکرات در اورا مان در روزهای اخیر مرتکب شد ، همان کاری است که هر آئینه جمهوری اسلامی برایش میسر شده باشد ، انجام داده و از این پس نیز انجام خواهد داد و مدت شش سال است که پاسخ خود را از ما و از مردم مبارز و مستمیده کردستان دریافت کرده است .

اما ما پاسخ به این سوال را تنها از روی این که حق داریم در جواب جنایت اورا مان تا کجا به پیش برویم ، نمیدهیم . سیاستی را که ما در این مورد در پیش خواهیم گرفت تمام منافع مردم کردستان ، جنبش حق طلبانه آنان و بطور کلی انقلاب را مد نظر دارد . آیا رهبران حزب دمکرات میخواهند نشان دهند که با مسئولین تشکیلات اورا مان همدست نبوده اند ؟ جسوابی که حزب دمکرات عملاً و در رابطه با این رویداد میدهد ، تعیین میکند که کومه‌له چکار باید بکند . اگر حزب دمکرات پیشنهادات ما برای شناساندن و محاکمه مجرمین این جنایت و مجازات آنان را قبول کند و نشان دهد که این عمل را تأیید نمیکند و برای جلوگیری از تکرار چنین وقایعی بطور جدی اقدام می کند ، رابطه ما و حزب دمکرات هم میتواند مانند هر جامعه " متمدن " همچنان در چهارچوب مبارزه دو حزب سیاسی که ایدئولوژی متفاوت دارند باقی بماند . اما اگر

حزب دمکرات عملاً مهر تائید بر همه اعمال و رفتار مسئولین خود در اورامان بگذارد و از جنایتکاران این رویداد دفاع نماید و مسئولیت همه این جریانات را بعهده بگیرد، در اینصورت دیگر ما این را حق بی چون و چرای خود میدانیم که نیرو و قدرت مسلح و سازمان یافته زحمتکشان آگاه کردستان، نیروی پیشمرگ کومه‌له‌ها را برای مقابله با این نوع جنایات و وحشیگریها و به منظور حفظ دستاوردهای دمکراتیک جنبش کردستان بکار گیریم و با استفاده از این حق دست هر جنایتکاری را که دست‌درازی و ضربه زدن به نیروی پیشمرگ کومه‌له، به نیروی سازمان یافته کومه‌له را هدف خود قرار دهد، قطع می‌کنیم و اطمینان داریم که جنبش مردم کردستان هیچ‌گاه با ضربه زدن اینگونه جنایتکاران تضعیف نمیشود و مردم شرافتمند کردستان به ماحق خواهند داد و از ما پشتیبانی خواهند کرد.

توده‌های مردم کردستان!

جنبش کردستان به قیمت رنج و فداکاری کم نظیر شمارش کرده است و همچون خاری است در چشم دشمن اشغالگر یعنی رژیم جمهوری اسلامی. دفاع از این جنبش و تک‌تک دستاوردهای آن وظیفه‌ایست بر دوش شما. این رویدادها مستقیماً در رابطه با منافع و مصالح شما و جنبش کردستان است. بنا براین با احساس مسئولیت برای مقابله با این نوع رویدادها و جلوگیری از آن فعالانه بکوشید، شما اگر میخواهید که عده‌ای مهاجم و جنایتکار بر سر راه جنبش مانع ایجاد نکنند، اگر میخواهید که بازهم شاهد شنیدن خبر شهید شدن فرزندان فداکاران در چنین فاجعه‌هایی نباشید، باید این مسئله را مسئله خود بدانید، در هر تجمعی آنرا یکصدا محکوم کنید و از حزب دمکرات بخواهید مجرمین و جنایتکاران این جریان را معرفی کنند تا محاکمه و مجازات شوند.

پیشمرگان حزب دمکرات!

هرکدام از شما که نمیخواهد خود را شریک اینهمه قساوت و بی رحمی کند که در اورامان اتفاق افتاد باید این سوال را از خود بکند ، وقتیکه روز اول بسوی صفوف پیشمرگان آمد و سلاح پیشمرگ برگرفت ، چه هدف و آرزویی را تعقیب میکرد ؟ کسب خودمختاری برای کردستان یا پایمال کردن حقوق مردم زحمتکش و دستاوردهای جنبش کردستان ؟ مبارزه علیه رژیم جمهوری اسلامی یا کشتن پیشمرگان کومله و توطئه و دسیسه چینی از نوع آنچه که در اورامان اتفاق افتاد ؟

قبل از آنکه اجازه دهید دستتان به چنین جنایاتی آلوده شود، از خود بپرسید آن کسانی که میخواهند سیاست حزب دمکرات تهاجم مسلحانه علیه کومله باشد، چه نقشه‌ای برای جنبش کردستان دارند و میخواهند آنرا رو به کجا بکشانند؟ اجازه ندهید ثمره قریب به شش سال مقاومت و تسلیم ناپذیری جنبش خلق کرد در مقابل جمهوری اسلامی با زیچه دست جنایتکارانی در تشکیلات اورامان حزب دمکرات بشود . اکنون که مجازات چند عامل وحشیگری و جنایت میتواند مانع از یک دور درگیری مسلحانه در کردستان بشود و این امکان را فراهم می کند که کومله و حزب دمکرات مبارزه با همدیگر را به شیوه تبلیغی و سیاسی به پیش برند، شما هم خواستار مجازات این دारودسته باشید .

رفقای پیشمرگ کومله!

شما و همه مردم آگاه کردستان که سابقه ما و حزب دمکرات را در جریان شش سال جنبش انقلابی در کردستان مد نظر دارید، به خوبی میدانید که این اولین توطئه‌ای نیست که حزب دمکرات علیه نیروی پیشمرگ کومله می چیند . خبر شهید شدن و اسیر شدن و حتی اعدام پیشمرگ کومله رویدادی غیر منتظره نیست ، شما برای تحقق

آرمان والای طبقه کارگر به صفوف حزب کمونیست ایران پیوسته‌اید و مصمم هستید مبارزه‌ای پیگیر علیه تمامی دشمنان مردم، تمامی مدافعین استثمار و مالکیت خصوصی و ستم سرمایه‌داری را به پیش ببرید. بدون شک همچنانکه نشان داده‌اید، آماده هستید تا در این راه از هیچ نوع فداکاری و تحمل سختی دریغ ننموده و برای رسیدن به سوسیالیسم و ریشه کن کردن هر نوع ستم و استثمار با جان و دل به استقبال هرگونه خطر و مشکلی می‌روید و این بر هیچکس پوشیده نیست. این مبارزه علنی و اعلام شده ماست.

ما خواهان آن هستیم - اگر حزب دمکرات هم بخواهد - این مبارزه را از طریق سیاسی و با اجتناب از درگیری مسلحانه به پیش ببریم. در این هنگام همه هواداران و نیروی پیشمرگ کومه‌له در عین حالی که باید در برابر هر نوع تهاجم حزب دمکرات هشیاری خود را حفظ کنند، بایستی قرار درگیر نشدن و آتش‌بس‌رانیز رعایت کنند.

مردم مبارز کردستان!

به منظور اینکه بیش از این در کردستان و در نتیجه توطئه‌هایی همچون رویداد اورامان خونی به ناحق ریخته نشود، بایست جنایتکاران این رویداد به سزای اعمالشان برسند. این عادلانه‌ترین طریق خاتمه دادن به مناقشات کنونی بین کومه‌له و حزب دمکرات است. خواست هر انسان شرافتمند و خواست صفوف حزب دمکرات نیز از رهبری این حزب بایست این باشد که این طریق عادلانه را بپذیرند و راه را برای اینکه لوله همه تفنگها تجاوز جمهوری اسلامی را نشانه بگیرند، هموار سازد.

صحبتی با پیشمرگان حزب دمکرات کردستان!

شکی نیست که شما نیز از وضع مردم ستم‌دیده کردستان اطلاع دارید. در میان شما هستند - و کم نیستند - آن کسانی که در

خانواده‌های زحمتکش کردستان پرورش یافته‌اند . با فقر و بیچارگی و تنگدستی بزرگ شده‌اید و سرنیزه ژاندارم و ارتش‌شاه ، و اکنون هم سرنیزه پاسداران و ارتش‌جمهوری اسلامی را بر بالای سر مردم زحمتکش دیده‌اید . همچنین از جانبازی و فداکاری توده‌های مردم کردستان نیز باخبر هستید و می‌بینید که اسلحه بر زمین افتاده هر پیشمرگ شهید چگونه از جان‌بدها دست‌دوباره بلند می‌شود و در حقیقت علت شکست ناپذیری و مقاومت سرسختانه جنبش کردستان اساساً پشتیبانی و شرکت توده‌های مردمی است که تشنه آزادی، دموی-کراسی و زهایی هستند، و در این راه برای هر نوع فداکاری آماده‌اند .

مقصود این جنبش ، قبل از هر چیز ، یک هدف سیاسی بخصوص است که عبارتست از بیرون راندن اشغالگران از کردستان ، نائل آمدن مردم ستمدیده کردستان به حقوق روای خویش ، به حق تعیین سرنوشت، به آزادی ، به دموکراسی و به اینکه خودشان - یعنی همان مردم فقیر و بی چیز و پابرهنه اما سربلند و انقلابی - بر سرنوشت خویش حاکم شوند و درباره تمام مسایل زندگی شان تصمیم بگیرند . چنین است مضمون این جنبش و هر فردی از مردم شرافتمند کردستان که هم اینک به این گفتار گوش فرامی‌دهد، میدانند که این حقوق نه تنها آرزوی وی ، بلکه آرزوی دیرینه ملت کرد است و به آن امیدوار است و با امید به رسیدن به این حقوق است که به استقبال هر نوع مشکلی می‌رود و برای هر نوع فداکاری و جانبازی آماده است .

بنابراین هر کس که تفنگ بردوش می‌گیرد و می‌خواهد در راه این جنبش و خواستهای آن مبارزه کند، هر کس و هر نیرویی که ادعای دفاع از مردم ستمدیده کردستان را میکند و تفنگ در دست دارد، باید آرمانهای این جنبش را بر لوله تفنگش مسلط کند . یعنی اینکسه! هر گلوله‌ای که شلیک میکند باید در خدمت رسیدن به این سیاست و این حقوق باشد .

هر کدام از شما اگر بیندیشید و بخاطر بیاورید، روز اولی که از قوم و خویش خدا حافظی کردید، کم و بیش بدین مقصود - به مقصود رهایی خلق کرد از دست اشغالگران و رسیدن مردم کردستان به آزادی - به پیشمرگ شدن روی آوردید و اسلحه بر دوش گرفتید، یعنی بمنظور یک سیاست معین رهایی بخش .

آنچه که میبایست و میباید در نظر گرفت اینست که این مقصود، این سیاست لازم است همیشه در مغز و در اندیشه‌تان زنده باشد و حتی برای یک لحظه هم کمرنگ و خشک و بی جان نشود، یعنی همواره بخاطر بیاورید که این اسلحه را برای خدمت به کدام سیاست و هدفی برگرفته‌اید ؟

نباید چنان باشد که شما حامل اسلحه و جنگجو باشید و کاری به کار سیاست نداشته باشید . نباید چنان باشد که شما فقط گلوله شلیک کنید بدون اینکه بدانید چرا؟ بطرف کی؟ و برای چه هدفی؟ وعده‌ای دیگر امر سیاست را انجام دهند و هر نوع اراده خویش را ولواینکه برخلاف آرمان و حقوق و منافع این جنبش باشد، بر شما تحمیل نمایند .

آیا تا اینجا هیچکس از شما مخالف گفته‌های فوق هست؟ لیکن درباره گذشته خویش بیندیشید، آیا آندسته از شما که خود را دلسوز ملت کرد میدانند، براساس آن حرکت کرده است؟ آیا هنگامیکه جنایتکارانی در اورامان به شما دستور میدهند به مقر کومه‌له حمله کنید، پیشمرگ کومه‌له را شهید کنید، آنان را اسیر و حتی جنازه هایشان را به آتش بکشید، هیچ به این فکر می افتید که این کار همان کاری است که اگر جمهوری اسلامی برایش ممکن باشد، انجام میدهد؟

هیچ به این امر فکر می کنید که اینکار ضربه زدن به جنبش کردستان، به زحمتکشان کردستان و به آرمانهای این جنبش است؟ هیچ به این فکر می افتید که با این کار مردم کردستان را سوگوار کرده و آخوندهای جمهوری اسلامی را به رقص و پایکوبی میاندازید؟

آیا هنگامیکه به شما میگویند کومهله جنگ افروز بوده است هیچ به این فکر می افتید که طی یکسال و نیم گذشته هر بار پیشمرگان کومهله در داخل مقرهای خودشان در " برده سور" در " نیوچوان" (سردشت)، در "گلیه" (مریوان)، در "نوسود" و در " شویشمه" مورد تهاجم پیشمرگان حزب دموکرات قرار گرفته اند و درگیری از جلو در مقر کومهله آغاز شده است، آنها درحالیکه روستا محاصره شده و در مواردی به اصطلاح برای مذاکره هم آمده اند!

آیا وقتیکه مصوبات پلنوم حزب شما منتشر میشود و می بینید که در کنار بحث راجع به مذاکره با جمهوری اسلامی، بحث درگیری سراسری با کومهله را مطرح کرده اند، دلتان تکان میخورد، به بالا و پائین این سیاستها می اندیشید و از خودتان می پرسید چرا؟ آیا وقتیکه طرح شووینستی شورای ملی مقاومت برای خودمختاری کردستان بنام شما مهر می شود، در این باره تحقیق می کنید که این طرح تا چه حد آرمانهای این جنبش را پایمال می کند؟

آیا هنگامیکه شما را در کنار سازمانی مانند مجاهدین قرار داده و به بخشی از شورای ملی مقاومت تبدیل تان می کنند، هیچ به این فکر می افتید که شورای ملی مقاومت برای استقرار جمهوری اسلامی دیگری تلاش می کند و مبارزه و رنج شما را به خدمت سیاستهای خود می گیرد؟

بنابراین نباید با چشم بسته هرگونه سیاستی را به پیش ببرید. باید ابتدا - قبل از اینکه مرحله عمل درآید- هرسیاستی را که به اطلاعاتان میرسد و هر تصمیمی را که به شما ابلاغ می کنند، با آرمانهای جنبش و منافع مردم ستم دیده کردستان محک بزنید. ببینید خالصی و ناخالصی آن چقدر است. آنوقت همانند یک انسان مستقل برای انجام دادن و یا انجام ندادن آن تصمیم بگیرید. اجازه ندهید تفنگی را که روز اول برای رهایی خلق کرد برداشته آید، مستقیماً علیه منافع و مصالح این خلق بکار بیفتد.

اگر به آرزوی اولین روز پیشمرگ شدن تان وفادار هستید، باید

فاجعه دردناک اورامان را رسوا و محکوم کنید و شما هم خواهان
شناساندن و مجازات جنایتکارانی باشید که این جنایت را آفریدند.

www.iran-archive.com

پیروزن باد جنبش انقلابی خلق کرد

www.iranarchive.com



انتشارات مرکزی کومه‌له

آذرماه ۱۳۶۳